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Utdragsbestyrkande 

 

§  21 KFKS-2024-00570 

Uppföljning program för klimatanpassning 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut: 

Kommunstyrelsen noterar informationen samt uppdrar åt enheten för strategiskt klimat- 
och miljöarbete att revidera programmet för klimatanpassning och de prioriterade 
åtgärderna under år 2025 i samverkan med berörda enheter och nämnder. 

Sammanfattning av ärendet 
I maj 2022 antog kommunfullmäktige Nacka kommuns program för klimatanpassning. 
Programmet ska följas upp årligen, detta utgör 2023 års uppföljning men innefattar även 
pågående åtgärdsarbeten 2024.  

Programmet för klimatanpassning identifierar tio stycken prioriterade åtgärder som följs 
upp årligen och revideras vid behov. 

Under 2023 har flera kunskapsunderlag tagits fram, bland annat kopplat till skyfall, Va-
systemet och krontäckningsgrad vilket är ett viktigt underlag i tolkning av värmekartor och 
urbana värmeöar. Kommunen har påbörjat storskaliga åtgärder för klimatanpassning såsom 
utformningen av Värmdövägen till skyfallsled, något som delfinansieras via stadsbidrag från 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.  

Flera av de prioriterade åtgärderna fortskrider enligt plan. Då ett nytt klimat- och 
miljöprogram är under framtagande och då fler av de prioriterade åtgärdsområdena utförs 
under 2024 så bör en uppdatering av programmet ske under år 2025 för att uppdatera de 
prioriterade åtgärderna.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 2 maj 2024 

Bilaga 1 Program för klimatanpassning 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, förslaget från enheten 
för strategiskt klimat- och miljöarbete, och fann att miljöutskottet hade beslutat i enlighet 
med detta förslag. 
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Protokollsanteckning 
Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Det är mycket bra att Nacka har ett program för klimatanpassning. Programmet ska bidra 
till att minska konsekvenserna av ett förändrat klimat i Nacka, samt utveckla Nacka 
kommuns proaktiva och systematiska klimatanpassningsarbete. Att programmet årligen 
följs upp är också bra, då arbetet med klimatanpassning är ständigt pågående. Under 2023 
har flera kunskapsunderlag tagits fram. Det handlar bland annat om skyfall, VA-systemet 
och kommunens krontäckningsgrad. I tjänsteskrivelsen tas det upp att programmet för 
klimatanpassning bör uppdateras 2025, något vi ser positivt på. Det är också viktigt att 
programmet för klimatanpassning och det nya klimat- och miljöprogrammet som håller på 
att arbetas fram hänger ihop.”   
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan är positiv till att det tagits fram ett klimatanpassningsprogram och att detta 
regelbundet följs upp och uppdateras.  Vi ser också att det redan gjorts och görs en hel del 
som är bra för att anpassa Nacka för ett förändrat klimat nu och i framtiden.  
Den prioriterade åtgärden nr 6 säkerställer att klimatanpassningsperspektivet beaktas i 
planering och skötsel av park- och naturmark med fokus på biologisk mångfald, 
ekosystemtjänster och bekämpning av invasiva arter. Det är bra, men vi saknar åtgärder för 
att se till att Nackas skogar hanteras på ett sådant sätt att risken för brand och stormfällning 
av träd och andra effekter av klimatförändringar minskar. Bland annat lär det vara en fördel 
med inslag av lövträd som tex björk som naturligt brandhinder, och det kan också finnas 
andra sätt. Skogsbrand är en effekt av klimatförändringen som kan påverka Nackas 
värdefulla naturmark negativt, då Nackas naturmark domineras av torra hällmarker och 
känsligheten för extrem torka är här mycket hög. Vi såg sommaren  2018 vad långvariga 
värmeböljor kan ge för effekt, och det finns risk att hela gröna kilar, som är så viktiga för 
den biologiska mångfalden och spridningen av arter i Nacka, helt går upp i rök. Branden i 
Ryssbergen är fortfarande ett tydligt och varnande exempel.” 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet: 
”Miljöpartiet har drivit frågan om klimatanpassning många år och äntligen sker uppföljning 
av programmet. Vi saknar fortfarande de ekonomiska aspekterna kopplade till 
klimatanpassning och resonemang kring vem som tar merkostnaden vid vissa investeringar 
för att klimatanpassa exempelvis verksamheter, byggnader och miljöer. En risk vi behöver 
ta höjd för vid värmeböljor är hur det slår mot mer sårbara individer, som äldre och barn. I 
en kommun som Nacka finns många grönområden och skog även centralt och i anslutning 
till bebyggelse vilket också ökar risken för skogsbränder.” 
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